



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
Processo Administrativo Nº 0405.02/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 12/05/2021 13:21:14

TOTAL DO PROCESSO: 3.710.400,499

J M V SANTANA COMERCIAL 12.565.600/0001-86 655.686,999

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 084 1.338,00 **Total: 1.337,999**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HSS Modelo:

Descrição: 60676-BROCA AÇO RÁPIDO 8MM 9/32?- (BROCA AÇO RÁPIDO 8MM 9/32?)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 8,2565 Total Item: 495,39

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: 60677-BROCA CONCRETO 10MM 9/32?- (BROCA CONCRETO 10MM 9/32?)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 10,8102 Total Item: 324,306

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: 60680-BROCA CONCRETO 6MM - (BROCA CONCRETO 6MM)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 6,4004 Total Item: 256,016

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: 60681-BROCA CONCRETO 8MM GRANDE- (BROCA CONCRETO 8MM GRANDE)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 8,7429 Total Item: 262,287

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 073 120.900,00 **Total: 120.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COLORGIN Modelo:

Descrição: 35901-TINTA SPRAY P/ SUPERFICIES METALICAS 360ML (TINTA SPRAY P/ SUPERFICIES METALICAS 360ML, INDICADA PARA SUPERFICIE METALICAS EXPOSTAS A TEMPERATURA EM INTERIORES E EXTERIORES. EMB 360ML EM CORES DIVERSAS.)

Quantidade: 36 Valor Unit.: 19,80 Total Item: 712,80

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: IQUINE Modelo:

Descrição: 43469-TINTA ESMALTE SINTETICO, MATERIAL A BASE DE SILICONE (TINTA ESMALTE SINTÉTICO, MATERIAL A BASE DE SILICONE, EMBALAGEM 3,6 LITROS, NA COR VERDE.)

Quantidade: 36 Valor Unit.: 63,08 Total Item: 2.270,88

Item: 3 Unidade: LATÃO Marca: IQUINE Modelo:

Descrição: 60969-LIQUI-BRILHO - (LIQUI-BRILHO IMPERMEABILIZANTE COM BRILHO PARA PAREDES PÓS PINTURA, TAMBÉM USADO COMO REFORÇO EM TINTAS FRACAS. EMBALAGENS: 3,6 LITROS)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 57,73 Total Item: 692,76

Item: 4 Unidade: LATÃO Marca: IQUINE Modelo:

Descrição: 61085-TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA - (TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, PRAZO DE VALIDADE 36 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, TIPO ACABAMENTO FOSCO EMBALAGEM COM 18 LITROS. NAS CORES À COMBINAR.)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 206 Valor Unit.: 73,11 Total Item: 15.060,66

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: CORAL Modelo:

Descrição: 61126-BISNAGA CORANTE - (BISNAGA CORANTE PARA TINTA A BASE D? ÁGUA EMBALAGEM COM 50 ML, CORES VARIADAS.)

Quantidade: 145 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 464,00

Item: 6 Unidade: LATÃO Marca: IQUINE Modelo:

Descrição: 61128-TINTA ACRÍLICA PARA PISO - (TINTA ACRÍLICA PARA PISO, PRODUTO DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA INDICADO PARA PINTURA DE AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS EM PISOS CIMENTADOS, TELHAS CERÂMICAS, FACHADAS, TELHAS DE FIBROCIMENTO, ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, CALÇADAS, ESTACIONAMENTOS, QUADRAS ESPORTIVAS EMBALAGEM COM 18 LITROS. CORES VARIADAS.)

Quantidade: 329 Valor Unit.: 127,52 Total Item: 41.954,08

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: BOSTIK Modelo:

Descrição: 61207-TINTA EM PÓ A BASE D'ÁGUA 2 KG - (TINTA EM PÓ A BASE D'ÁGUA 2 KG)

Quantidade: 355 Valor Unit.: 5,65 Total Item: 2.005,75

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ITAU Modelo:

Descrição: 61060-SUPERCAL PACOTE 05 KG - (SUPERCAL PACOTE 05 KG)

Quantidade: 3.532 Valor Unit.: 5,67 Total Item: 20.026,44

Item: 9 Unidade: GALÃO Marca: IQUINE Modelo:

Descrição: 61056-SOLVENTE 5 LITROS - (SOLVENTE 5 LITROS)

Quantidade: 157 Valor Unit.: 63,85 Total Item: 10.024,45

Item: 10 Unidade: LATÃO Marca: IQUINE Modelo:

Descrição: 60999-MASSA CORRIDA PVA EMBALAGEM COM 18 LITROS -(MASSA CORRIDA PVA EMBALAGEM COM 18 LITROS PARA APLICAÇÃO EM PAREDES INTERNAS DE ALVENARIA, USADO PARA NIVELAR E CORRIGIR IMPERFEIÇÕES.)

Quantidade: 230 Valor Unit.: 36,79 Total Item: 8.461,70

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: VEDACIT Modelo:

Descrição: 68358-IMPERMEABILIZANTE VEDACIT 5L (IMPERMEABILIZANTE VEDACIT 5L)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 37,18 Total Item: 1.487,20

Item: 12 Unidade: GALÃO Marca: IQUINE Modelo:

Descrição: 34143-ESMALTE SINTETICO TIPO ACABAMENTO FOSCO (ESMALTE SINTETICO TIPO ACABAMENTO FOSCO: MATERIAL A BASE DE SILICONE TIPO SINTETICO EMBALAGEM 3,6 LITROS NAS OPÇÕES NAS CORES AZUL, BRANCA, PALHA, VERDE E VERMELHO.)

Quantidade: 64 Valor Unit.: 71,74 Total Item: 4.591,36

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: IQUINE Modelo:

Descrição: 61124-VERNIZ CEREJEIRA GALÃO 3,6 LTS - (VERNIZ CEREJEIRA GALÃO 3,6 LTS)

Quantidade: 170 Valor Unit.: 72,42 Total Item: 12.311,40

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: WORKER Modelo:

Descrição: 34197-ROLO DE LA DE CARNEIRO 23CM (ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 13,55 Total Item: 162,60

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: ATLAS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 34255-ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA 23 CM COM GARFO (ROLO DE ESPONJA P/ PINTURA 23CM COM GARFO: ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA 23 CM COM GARFO)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 12,56 Total Item: 150,72

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: ROMA Modelo:

Descrição: 60682-BROXA NYLON RETANGULAR 18X8CM COM CABO PLÁSTICO (BROXA NYLON RETANGULAR 18X8CM COM CABO PLÁSTICO)

Quantidade: 96 Valor Unit.: 5,45 Total Item: 523,20

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 085 449.000,00 Total: 449.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ASTRA Modelo:

Descrição: 60653-ASSENTO SANITÁRIO ADULTO - (ASSENTO SANITÁRIO ADULTO, TAMPA VASO SANITÁRIO, MATERIAL POLIETILENO, MATERIAL SOBRE TAMPA POLIPROPILENO NA COR BRANCA)

Quantidade: 554 Valor Unit.: 22,70 Total Item: 12.575,80

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ASTRA Modelo:

Descrição: 61134-ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL- (ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL EM MATERIAL POLIETILENO, COM TAMPA MATERIAL POLIPROPILENO, NA COR BRANCA.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 47,50 Total Item: 950,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: DECA Modelo:

Descrição: 61227-BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL DE LOUÇA- (BACIA SANITÁRIA TAMANHO INFANTIL DE LOUÇA, COM CAIXA ACOPLADA 30CM, NA COR BRANCA)

Quantidade: 16 Valor Unit.: 221,30 Total Item: 3.540,80

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: DECA Modelo:

Descrição: 60654-BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - (BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, TAMANHO APROXIMADO (AXLXP): 79 X 39,5 X 65 CM, PESO: 37,4 KG,COR BRANCO.)

Quantidade: 207 Valor Unit.: 291,80 Total Item: 60.402,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: DECA Modelo:

Descrição: 60655-BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA CONVENCIONAL - (BACIA DE LOUÇA SANITÁRIA CONVENCIONAL, NA COR BRANCA DIMENSÃO DO PRODUTO: ALTURA: 39,00 CM, LARGURA: 38,50 CM, COMPRIMENTO: 48,50 CM, PESO: 18,37 KG.)

Quantidade: 165 Valor Unit.: 132,50 Total Item: 21.862,50

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: AMANCO Modelo:

Descrição: 62603-BÓIA PLÁSTICA. PARA CAIXA D? ÁGUA DE 3/4 DE POLEGADA. (BÓIA PLÁSTICA. PARA CAIXA D? ÁGUA DE 3/4 DE POLEGADA.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,40 Total Item: 1.340,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: 68156-CAIXA DAGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 3000 LITROS- (CAIXA DAGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 3000 LITROS- (CAIXA DAGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 3000 LITROS).)

Quantidade: 25 Valor Unit.: 1.512,70 Total Item: 37.817,50

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: 33746-CAIXA DAGUA EM FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS (CAIXA DAGUA EM FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 221,70 Total Item: 2.660,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: 60722-CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 1000 LITROS - (CAIXA D'ÁGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 1000 LITROS)			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 377,20	Total Item: 43.000,80	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: 61148-CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA, COM CAPACIDADE PARA 2.000 LITROS- (CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA, COM CAPACIDADE PARA 2.000 LITROS-)			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 924,10	Total Item: 28.647,10	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: 68157-CAIXA DAGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 5000 LITROS- (CAIXA DAGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 5000 LITROS- (CAIXA DAGUA FIBRA COM CAPACIDADE PARA 5000 LITROS).)			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 2.277,10	Total Item: 63.758,80	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 60916-GRELHA REDONDA PARA CAIXA SIFONADA E RALO 100 MM -(GRELHA REDONDA PARA CAIXA SIFONADA E RALO 100 MM)			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 357,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: 60746-CAIXA DESCARGA EXTERNA (NÃO ACOPLADA)- (CAIXA DESCARGA EXTERNA (NÃO ACOPLADA) COMPLETA PLÁSTICO RÍGIDO PVC QUADRADA 6 LITROS)			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 32,90	Total Item: 14.147,00	
Item: 14	Unidade: METRO	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: 32877-TUBO PVC ESGOTO DN 100 MM (TUBO PVC ESGOTO DN 100 MM)			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 19,30	Total Item: 1.852,80	
Item: 15	Unidade: METRO	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: 36640-TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM (TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM)			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 12,60	Total Item: 907,20	
Item: 16	Unidade: METRO	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: 61208-TUBO PVC ESGOTO DN 150MM - (TUBO PVC ESGOTO DN 150MM)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 39,40	Total Item: 47.280,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: 60909-FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M - (FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M)			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 1.116,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: 60933-JOELHO PVC ESGOTO 90 GR DN 150 MM - (JOELHO PVC ESGOTO 90 GR DN 150 MM)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,90	Total Item: 1.527,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: 60954-JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 60 MM - (JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 60 MM)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 16,20	Total Item: 1.782,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 61154-JOELHO PVC LR DN 1 POLEGADA. (JOELHO PVC LR DN 1 POLEGADA.)

Quantidade: 125 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 700,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: AMANCO Modelo:

Descrição: 61156-JOELHO PVC ROSCÁVEL 90 GR DN 3/4 POLEGADAS- (JOELHO PVC ROSCÁVEL 90 GR DN 3/4 POLEGADAS)

Quantidade: 225 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 765,00

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: ASTRA Modelo:

Descrição: 61054-SIFÃO SAFONADO SIMPLES UNIVERSAL 150CM - (SIFÃO SAFONADO SIMPLES UNIVERSAL 150CM)

Quantidade: 508 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 4.521,20

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: METIAS E CIA Modelo:

Descrição: 61094-TORNEIRA DE METAL LONGA DE 1/2? 20MM - (TORNEIRA DE METAL LONGA DE 1/2? 20MM)

Quantidade: 70 Valor Unit.: 61,90 Total Item: 4.333,00

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: HERC Modelo:

Descrição: 35904-TORNEIRA PLASTICA 3/4 (TORNEIRA PLASTICA 3/4)

Quantidade: 150 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 720,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: HERC Modelo:

Descrição: 36790-TORNEIRA PLASTICA 3/8 PARA GELAGUA (TORNEIRA PLASTICA 3/8 PARA GELAGUA)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 690,00

Item: 26 Unidade: METRO Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: 35518-CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC (CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC: CANO SOLDÁVEL DE 25MM PVC)

Quantidade: 64 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 332,80

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: 35953-ADAPTADOR PVC LR DN 25 X 3/4 (ADAPTADOR PVC LR DN 25 X 3/4)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 78,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: HERC Modelo:

Descrição: 36066-CHUVEIRO PLASTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS (CHUVEIRO PLASTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 220,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: 36812-ADAPTADOR PVC LR DN 32 X 1 (ADAPTADOR PVC LR DN 32 X 1)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 186,00

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: 60636-ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DN 50 MM- (ADAPTADOR COM FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA DN 50 MM)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 31,80 Total Item: 6.360,00

Item: 31 Unidade: METRO Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: 60777-CANO SOLDÁVEL DE 40MM PVC - (CANO SOLDÁVEL DE 40MM PVC)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 750	Valor Unit.: 12,80	Total Item: 9.600,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: 60782-CAP PVC ESGOTO DN 150 MM - (CAP PVC ESGOTO DN 150 MM)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,90	Total Item: 658,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: 60786-CAP PVC ROSCÁVEL DN 3/4" - (CAP PVC ROSCÁVEL DN 3/4")			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 182,00	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: 60795-CAP PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - (CAP PVC SOLDÁVEL DN 50 MM)			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 832,50	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: 60819-CHUVEIRO PLASTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS, CRIVO CANOPLA - (CHUVEIRO PLASTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS, CRIVO CANOPLA.)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,24	Total Item: 492,40	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: 60840-CURVA PVC ESGOTO 90 GR CURTA DN 100 MM- (CURVA PVC ESGOTO 90 GR CURTA DN 100 MM)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 555,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: 60852-CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 40 MM - (CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GR DN 40 MM)			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 682,50	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: 60884-ENGATE FLEXÍVEL 1/2" PVC 50 CM BRANCO- (ENGATE FLEXÍVEL 1/2" PVC 50 CM BRANCO)			
Quantidade: 295	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 1.652,00	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 60979-LUVA CORRER PVC P/ TUBO DN 50 MM- (LUVA CORRER PVC P/ TUBO DN 50 MM)			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 24,50	Total Item: 4.655,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: 60983-LUVA PVC LR DN 25 MM X 3/4" - (LUVA PVC LR DN 25 MM X 3/4")			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 79,20	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: INCEPA	Modelo:
Descrição: 60967-LAVATÓRIO COM COLUNA - (LAVATÓRIO COM COLUNA, FABRICADO LOUÇA COMPRIMENTO 47CM LARGURA 57CM ALTURA 80CM, COR BRANCO)			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 158,60	Total Item: 22.838,40	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: FIBROMAX	Modelo:
Descrição: 61009-PIA DE FIBRA 1,20M - (PIA DE FIBRA 1,20M)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 110,80	Total Item: 4.432,00	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 61010-PIA DE INOX 1,20 METROS - (PIA DE INOX 1,20 METROS.CARACTERÍSTICASAÇO INOX AISI 304 (18/10). ESPESSURA 0,60, PIA MONOBLOCO SEM SOLDA., PRODUNDIDADE DA CUBA = 145 MM, ALTURA DO ESPELHO TRASEIRO = 50 MM, ACOMPANHA A VÁLVULA 3", FURAÇÃO DESCENTRALIZADA, POSSUI ADESIVO "ANTI-RUÍDO". ACABAMENTO ACETINADO.)

Quantidade: 107 Valor Unit.: 175,00 Total Item: 18.725,00

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: BLUKIT Modelo:

Descrição: 62581-ACIONADOR PARA CAIXAS ACOPLADAS. (ACIONADOR PARA CAIXAS ACOPLADAS. CONVENCIONAL MONTAGEM SUPERIOR, INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS COM ACIONAMENTO SUPERIOR; ACIONADOR DE ABS CROMADO;)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 85,80 Total Item: 8.580,00

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: 61014-PLUG PVC ROSCÁVEL DE 3/4" - (PLUG PVC ROSCÁVEL DE 3/4")

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 85,00

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: 61032-REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO DN 150 X 100 MM - (REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO DN 150 X 100 MM)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 33,50 Total Item: 1.675,00

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: VIQUA Modelo:

Descrição: 61036-REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DE 20MM -

Quantidade: 40 Valor Unit.: 62,10 Total Item: 2.484,00

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: AJAX Modelo:

Descrição: 61037-REGISTRO ESFERA METÁLICO COM ALAVANCA DN 3/4" - (REGISTRO ESFERA METÁLICO COM ALAVANCA DN 3/4")

Quantidade: 25 Valor Unit.: 21,90 Total Item: 547,50

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: AMANCO Modelo:

Descrição: 61046-REGISTRO ESFERA PVC DN 50 MM - (REGISTRO ESFERA PVC DN 50 MM)

Quantidade: 67 Valor Unit.: 26,80 Total Item: 1.795,60

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 61064-TÊ PVC PARA ESGOTO DN 100 X 100 MM - (TÊ PVC PARA ESGOTO DN 100 X 100 MM)

Quantidade: 110 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 1.760,00

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 61118-UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM - (UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM)

Quantidade: 42 Valor Unit.: 27,80 Total Item: 1.167,60

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo:

Descrição: 61132-ADAPTADOR PVC LR DN 1 POL.- (ADAPTADOR PVC LR DN 1 POL.)

Quantidade: 350 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 980,00

Item: 53 Unidade: UNIDADE Marca: HERC Modelo:

Descrição: 61219-CHUVEIRO PLASTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS - (CHUVEIRO PLÁSTICO REGISTRO TUBO COM BITOLA DE 4 POLEGADAS, CRIVO CANOPLA.)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 110,00

Num: 073



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

LOTE 9	Quant.: 1		52.899,00	Total: 52.899,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: 61185-CADEADO 40MM C/ DUAS CHAVES - (CADEADO 40MM COM CORPO DE LATÃO E HASTE DE AÇO TEMPERADO, COM 2 CHAVES)				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 29,30		Total Item: 4.102,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: 32851-LIXA NO100 PARA MADEIRA (LIXA N100 PARA MADEIRA)				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 1,50		Total Item: 90,00
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: 61024-PREGO SEM CABEÇA 1 1/2X15 - (PREGO SEM CABEÇA 1 1/2X15)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 21,50		Total Item: 1.075,00
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: 61025-PREGO SEM CABEÇA 2X14 - (PREGO SEM CABEÇA 2X14)				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 21,50		Total Item: 774,00
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: 62808-PREGO COM CABEÇA. EM AÇO CARBONO GALVANIZADO 10 X 10. SACO 1 KG.(PREGO COM CABEÇA. EM AÇO CARBONO GALVANIZADO 10 X 10. SACO 1 KG.)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 21,50		Total Item: 215,00
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: 33781-PREGO COM CABEÇA 2X14 (PREGO COM CABEÇA 2X14)				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 21,50		Total Item: 172,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: 36614-LIXA NO 80 PARA MASSA (LIXA N 80 PARA MASSA)				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 1,60		Total Item: 96,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: 60971-LIXA N°100 PARA FERRO - (LIXA N°100 PARA FERRO)				
Quantidade: 290		Valor Unit.: 4,00		Total Item: 1.160,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: 51646-ARCO PARA LÂMINA DE SERRA AÇO RÁPIDO (ARCO PARA LAMINA DE SERRA AÇO RÁPIDO)				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 23,90		Total Item: 1.434,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: 60644-ALICATE DE BICO. - (ALICATE DE BICO. MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO E POLIDO, TIPO LONGO, RETO E BICO DE PONTA OVAL, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 200MM, APLICAÇÃO REDE TELEFÔNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO TÉRMICO POR INDUÇÃO NO CORTE)				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 29,70		Total Item: 237,60
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 60647-ALICATE UNIVERSAL, GRANDE- (ALICATE UNIVERSAL, GRANDE, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO REFORÇADO, ISOLADO, ANTI-DESLIZANTE, COMPRIMENTO 8, APLICAÇÃO CORTE DE ARAME DURO, INSTALAÇÕES EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE DE APLICAÇÃO H)

Quantidade: 4 Valor Unit.: 49,00 Total Item: 196,00

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 61178-ARAME DE AÇO RECOZIDO Nº 18 (ARAME DE AÇO RECOZIDO Nº 18, AMPLAMENTE UTILIZADO NA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA AMARRAÇÃO DE ELEMENTOS ESTRUTURAIS, TRAVAMENTO DAS FÓRMAS DOS ELEMENTOS ESTRUTURAIS PARA CONCRETAGEM, ENTRE OUTRAS FUNÇÕES)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 18,60 Total Item: 186,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: 60649-ARAME GALVANIZADO Nº 18 - (ARAME GALVANIZADO Nº 18, DIMENSÕES:BITOLA-1,24MM,100M/KG, POSSUEM CAMADA DE ZINCO QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AOS EFEITOS DO TEMPO (CORROSÃO).)

Quantidade: 380 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 10.260,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: SPARTA Modelo:

Descrição: 61209-TRENA EM AÇO COM 10M - (TRENA EM AÇO COM 10M)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 30,80 Total Item: 1.232,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: BOSCH Modelo:

Descrição: 61210-TRENA LASER 0,3 A 200M - (TRENA LASER 0,3 A 200M)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 351,50 Total Item: 1.757,50

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: EDA Modelo:

Descrição: 61211-TRENA EM FIBRA DE VIDRO COM 50M - (TRENA EM FIBRA DE VIDRO COM 50M)

Quantidade: 28 Valor Unit.: 80,10 Total Item: 2.242,80

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: STAM Modelo:

Descrição: 60894-FECHADURA EXTERNA DE EMBUTIR - (FECHADURA EXTERNA DE EMBUTIR AÇO GALVANIZADO COM DUAS CHAVES, TRANCA E MAÇANETA EM "L")

Quantidade: 235 Valor Unit.: 38,80 Total Item: 9.118,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: STAM Modelo:

Descrição: 60895-FECHADURA INTERNA DE EMBUTIR - (FECHADURA INTERNA DE EMBUTIR EM AÇO GALVANIZADO COM DUAS CHAVES ,TRANCAS E MAÇANETA EM L)

Quantidade: 160 Valor Unit.: 35,20 Total Item: 5.632,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: STAM Modelo:

Descrição: 68367-FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE CORRER (FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE CORRER)

Quantidade: 64 Valor Unit.: 50,60 Total Item: 3.238,40

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: 60905-FERROLHO REDONDO 2?- (FERROLHO REDONDO 2?)

Quantidade: 130 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 403,00

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: HAMMER Modelo:

Descrição: 60912-FURADEIRA DE IMPACTO 500W 3/8P, DUAS VELOCIDADES 6652.- (FURADEIRA DE IMPACTO 500W 3/8P, DUAS VELOCIDADES 6652. ACOMPANHA KIT MALETA + ACESSÓRIOS, 220V)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 2 Valor Unit.: 238,30 Total Item: 476,60

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: DENVER Modelo:

Descrição: 61204-SOLDA 7018 - (SOLDA 7018)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 26,10 Total Item: 2.610,00

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: SOLDER Modelo:

Descrição: 61205-SOLDA 13 FINA - (SOLDA 13 FINA)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 22,90 Total Item: 1.145,00

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: STARRET Modelo:

Descrição: 61206-DISCO EM AÇO PARA CORTE 4,1/2 X1,00MM - (DISCO EM AÇO PARA CORTE 4,1/2 X1,00MM)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 336,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: FORTG Modelo:

Descrição: 61213-PAQUIMETRO UNIVERSAL 150MM - (PAQUÍMETRO UNIVERSAL CAPACIDADE 150MM E RESOLUÇÃO 0,05MM MITUTOYO 530 104BR COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO E COM MEDIDOR DE PROFUNDIDADE. CURSOR TEMPERADO E IMPULSOR FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL. ESCALA PRINCIPAL E NÔNIO COM ACABAMENTO CROMADO. FACES DE MEDIÇÃO LAPIDADAS. DESLIZE DO CURSOR SOBRE GUIAS RESSALTADAS, IMPEDINDO O DESGASTE DA GRAVAÇÃO. GRADUAÇÃO: SUPERIOR 1/128" INFERIOR 0,05MM EXATIDÃO = 0,05 MM COMPRIMENTO DO BICO 40 MM)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 239,90 Total Item: 239,90

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: TAYLOR Modelo:

Descrição: 61214-REGUA ANTROPOMETRICA EM MADEIRA 1M - (RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM MADEIRA 1M)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 180,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: 61681-PÁ MODELO CONSTRUÇÃO AJUNTADEIRA QUADRADA N°3 (PÁ MODELO CONSTRUÇÃO AJUNTADEIRA QUADRADA N°3 COM CABO DE MADEIRA RETO DE 120 CM)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 43,80 Total Item: 525,60

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: 61689-SERROTE DE PODA TAMANHO ÚNICO (SERROTE DE PODA TAMANHO ÚNICO)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 37,10 Total Item: 445,20

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: METALPALMA Modelo:

Descrição: 62670-CARRINHO DE MÃO. (CARRINHO DE MÃO. DESCRIÇÃO: CARRINHO PARA CONSTRUÇÃO, TIPO EXPORTAÇÃO 60 LITROS, CAÇAMBA COM CHAPA 22 (0,75MM), PÉS E RODAS REFORÇADOS VARAL DE TUBO DE AÇO COM PAREDE DE 1,50MM, PNEU E CÂMARA.)

Quantidade: 4 Valor Unit.: 193,30 Total Item: 773,20

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: VILA Modelo:

Descrição: 62716-DOBRADIÇA DE CANTO. PINO COMUM 3.1/2 POLEGADA ACABAMENTO: ZINCADO (GALVANIZADO) (DOBRADIÇA DE CANTO. PINO COMUM 3.1/2 POLEGADA ACABAMENTO: ZINCADO (GALVANIZADO) APLICAÇÃO: DOBRADIÇAS DE CANTO PARA PORTAS DE MADEIRA MISTA (PORTAS OCA) ITENS INCLUSOS: 01 DOBRADIÇA DE CANTO COM PINO RETO.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 155,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: VILA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 62717-DOBRADIÇA CROMADA. MATERIAL DE FERRO NIQUELADO, APLICAÇÃO PORTA 3X 2.1/2 (DOBRADIÇA CROMADA. MATERIAL DE FERRO NIQUELADO, APLICAÇÃO PORTA 3X 2.1/2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 FUROS, ACABAMENTO CROMADO ALTURA 4CM, LARGURA 3CM)

Quantidade: 160 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 496,00

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: STARRET Modelo:

Descrição: 62759-LÂMINA DE SERRA. AÇO RÁPIDO DE ALTA RESISTÊNCIA (LÂMINA DE SERRA. AÇO RÁPIDO DE ALTA RESISTÊNCIA COM ESTRUTURA HOMOGÊNEA E DUREZA UNIFORME DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,20 Total Item: 920,00

Item: 33 Unidade: PACOTE Marca: SDM Modelo:

Descrição: 35580-ABRACADEIRA NYLON 280 X 4,5MM (ABRACADEIRA NYLON 280 X 4,5MM)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 49,60 Total Item: 595,20

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: SDM Modelo:

Descrição: 60633-ABRACADEIRA TIPO? U? SIMPLES 1?- (ABRACADEIRA TIPO ?U? SIMPLES 1?)

Quantidade: 380 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 380,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 089 31.550,00 Total: 31.550,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TEKBOND Modelo:

Descrição: 35956-ADESIVO VEDANTE SILICONE 75G (ADESIVO VEDANTE SILICONE 75G: ADESIVO VEDANTE BORRACHA SILICONE EMBALAGEM 75G)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 204,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: IBAP Modelo:

Descrição: 35966-BALDE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 12L (BALDE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 12L: BALDE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 8,40 Total Item: 100,80

Item: 3 Unidade: METRO Marca: JIF Modelo:

Descrição: 36698-CORDA NO10 FABRICADO EM NYLON (CORDA N10 FABRICADO EM NYLON)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 230,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: GALDE Modelo:

Descrição: 59086-LUVA EM LATEX (LUVA EM LATEX TAMANHO (M))

Quantidade: 10 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 57,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: GESSO Modelo:

Descrição: 60664-BLOCO DE GESSO- (BLOCO DE GESSO PARA DIVISÓRIAS TAMANHO 70X70CM)

Quantidade: 1.820 Valor Unit.: 7,60 Total Item: 13.832,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo:

Descrição: 60825-COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1KG - (COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1KG, COMPOSTA POR ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA, DE COR BRANCA, ODORE CARACTERÍSTICO E MÉDIA VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 17,80 Total Item: 356,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: CASCOLA Modelo:

Descrição: 60826-COLA DE CONTATO 730GR - (COLA DE CONTATO 730GR)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 85	Valor Unit.: 26,60	Total Item: 2.261,00	
Item: 8	Unidade: METRO	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: 60998-MANGUEIRA CRISTA ¾, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVE - (MANGUEIRA CRISTA ¾, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL. UTILIZADA PARA PASSAGEM DE ÁGUA E AFINS. INDICADA PARA USO DOMÉSTICO, CONSTRUÇÃO CIVIL E INDUSTRIAL.)			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 3.185,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATIC	Modelo:
Descrição: 61133-ARREIMATE PARA FÔRRO EM PVC C/6 METROS - (ARREIMATE PARA FÔRRO EM PVC C/6 METROS)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 30,90	Total Item: 5.562,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYTUBES	Modelo:
Descrição: 62586-ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC. (ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC. PARA INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E REPAROS EM PVC RÍGIDO, RESISTENTE A TRACIONAMENTO E PRESSÃO. EMBALAGEM 75G)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 160,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: TEKbond	Modelo:
Descrição: 62587-ADESIVO VEDANTE BORRACHA SILICONE. (ADESIVO VEDANTE BORRACHA SILICONE. RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. PARA VEDAR E COLAR VIDROS, MADEIRAS, AZULEJOS, PORCELANA, METAIS, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES ESMALTADAS, VIDROS TEMPERADOS, CAIXILHARIAS, LOUÇAS SANITÁRIAS, ENCANAMENTOS, BOX DE BANHEIRO, PIAS, BARCOS, AUTOMÓVEIS, AR-CONDICIONADOS, EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, FIBERGLASS, FIOS E CABOS. EMBALAGEM 50G.)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 171,00	
Item: 12	Unidade: ROLO	Marca: MAXILONA	Modelo:
Descrição: 66873-MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100METROS (MANGUEIRA DE 1" - ROLO DE 100METROS)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 200,32	Total Item: 2.003,20	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: STECK	Modelo:
Descrição: 68357-CONJUNTO ARSTOP (CONJUNTO ARSTOP)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,40	Total Item: 920,00	
Item: 14	Unidade: METRO	Marca: ELUMA	Modelo:
Descrição: 68361-TUBO DE COBRE 1/4 (TUBO DE COBRE 1/4)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 420,00	
Item: 15	Unidade: METRO	Marca: ELUMA	Modelo:
Descrição: 68362-TUBO DE COBRE 5/8 (TUBO DE COBRE 5/8)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,10	Total Item: 906,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: EPEX	Modelo:
Descrição: 68363-TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 1/4" (TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 1/4")			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 516,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: EPEX	Modelo:
Descrição: 68364-TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 5/8" (TUBO ISOLANTE TÉRMICO 2M - 5/8")			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,10	Total Item: 666,00	
MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP		11.143.533/0001-49	1.493.269,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 070	2.700,00	Total: 2.700,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	
Descrição: 60699-BUCHA REDUÇÃO PARA ESGOTO DN 50 X 40MM- (BUCHA REDUÇÃO PARA ESGOTO DN 50 X 40MM)				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 266,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	
Descrição: 60706-BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 40 X 25 MM- (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 40 X 25 MM)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 180,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	
Descrição: 60708-BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 50 X 25 MM- (BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA DE 50 X 25 MM)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 350,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SENAFIX	Modelo: SENAFIX	
Descrição: 60710-BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 10MM- (BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 10MM, APLICAÇÃO FÁCIL COM UTILIZAÇÃO DE UMA FURADEIRA OU MARTELETE, EXPANSÃO POR COMPRESSÃO, COM A INTRODUÇÃO DO PARAFUSO, A BUCHA TEM SUA EXPANSÃO NO FUNDO DO FURO, NÃO DANIFICANDO AS SUPERFÍCIES.)				
Quantidade: 530	Valor Unit.: 0,20		Total Item: 106,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SENAFIX	Modelo: SENAFIX	
Descrição: 60712-BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 8MM- (BUCHAS PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL CONFECCIONADA EM POLIAMIDA (NYLON) 8MM, APLICAÇÃO FÁCIL COM UTILIZAÇÃO DE UMA FURADEIRA OU MARTELETE, EXPANSÃO POR COMPRESSÃO, COM A INTRODUÇÃO DO PARAFUSO, A BUCHA TEM SUA EXPANSÃO NO FUNDO DO FURO, NÃO DANIFICANDO AS SUPERFÍCIES.)				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,10		Total Item: 24,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SENAFIX	Modelo: SENAFIX	
Descrição: 61139-BUCHA PLÁSTICA, 10MM, COM PARAFUSO DE AÇO SEXTAVADO. - (BUCHA PLÁSTICA, 10MM, COM PARAFUSO DE AÇO SEXTAVADO)				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 420,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SENAFIX	Modelo: SENAFIX	
Descrição: 62623-BUCHA PLÁSTICA 08 MM COM PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO. (BUCHA PLÁSTICA 08 MM COM PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO. PARAFUSOS PARA USO SANITÁRIO, FABRICADO EM LATÃO MACIÇO E ARRUELAS DE INOX COM ARRUELA DE APOIO EM POLIETILENO PERMITINDO ÓTIMO ACABAMENTO E DURABILIDADE.)				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,10		Total Item: 770,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	
Descrição: 62627-BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 25 X 20 MM (BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 25 X 20 MM)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10		Total Item: 110,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	
Descrição: 62628-BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 50 X 40 MM. (BUCHA REDUÇÃO. PVC SOLDÁVEL CURTA DE 50 X 40 MM.)				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 394,00		
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SENAFIX	Modelo: SENAFIX	
Descrição: 65127-BUCHA PARA FIXAÇÃO CONVENCIONAL 6MM (CONFECCIONADA EM POLIAMIDA(NYLON) 6MM, APLICAÇÃO FÁCIL COM UTILIZAÇÃO DE FURADEIRA OU MARTELETE, EXPANSÃO POR COMPRESSÃO, COM A INTRODUÇÃO DO PARAFUSO.)				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 80,00		
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 087	569,00	Total: 569,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: 62681-CHAVE DE FENDA LONGA. TAMANHO 8. MM.X.210.CM. (CHAVE DE FENDA LONGA. CHAVE DE FENDA, MATERIAL CARBONO TEMPERADO, CABO POLIPROPILENO SIMPLES, TAMANHO 8. MM.X.210.CM.)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 107,00		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: 62683-CHAVE DE FENDA MÉDIA. TAMANHO 4 MM X 150 CM. (CHAVE DE FENDA MÉDIA. CHAVE DE FENDA, MATERIAL CARBONO TEMPERADO, CABO POLIPROPILENO SIMPLES, TAMANHO 4 MM X 150 CM.)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 47,00		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: 62686-CHAVE PHILIPS. 10 POLEGADAS, PONTAS MAGNETIZADAS. (CHAVE PHILIPS. FEITAS EM AÇO CROMO-VANÁDIO, 10 POLEGADAS, PONTAS MAGNETIZADAS, CABO COM FURO PARA PENDURA.)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 82,00		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: 60807-CHAVE DE GRIFO 18 POLEGADAS - (CHAVE DE GRIFO 18 POLEGADAS. CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO, TAMANHO 18CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TIPO GRIFO)				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 55,50	Total Item: 333,00		
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 096	1.490.000,00	Total: 1.490.000,00
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: METALFLEX	Modelo: METALFLEX	
Descrição: 61140-CABO COBRE FLEXIVEL 10MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 10MM. CORES VARIADAS. PEÇA COM 100 METROS)				
Quantidade: 56	Valor Unit.: 780,00	Total Item: 43.680,00		
Item: 2	Unidade: PEÇA	Marca: METALFLEX	Modelo: METALFLEX	
Descrição: 61141-CABO COBRE FLEXIVEL 16MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 16MM. CORES VARIADAS. PEÇA COM 100 METROS)				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 1.307,20	Total Item: 67.974,40		
Item: 3	Unidade: PEÇA	Marca: METALFLEX	Modelo: METALFLEX	
Descrição: 61142-CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM. CORES VARIADAS. PEÇA COM 100 METROS)				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 210,60	Total Item: 12.636,00		
Item: 4	Unidade: PEÇA	Marca: METALFLEX	Modelo: METALFLEX	
Descrição: 61143-CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM. - (CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM. CORES VARIADAS. PEÇA COM 100 METROS)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 386,00	Total Item: 19.300,00		
Item: 5	Unidade: PEÇA	Marca: METALFLEX	Modelo: METALFLEX	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 61144-CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM.- (CABO COBRE FLEXIVEL 6,0MM. CORES VARIADAS. PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 265 Valor Unit.: 414,90 Total Item: 109.948,50

Item: 6 Unidade: PEÇA Marca: METALFLEX Modelo: METALFLEX

Descrição: 61145-CABO NU 25 MM- (CABO NU 25 MM PEÇA COM 100 METROS.)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 2.270,00 Total Item: 90.800,00

Item: 7 Unidade: PEÇA Marca: METALFLEX Modelo: METALFLEX

Descrição: 61215-CABO PP 3 X 4 MM² - (CABO PP 3 X 4 MM² PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.370,00 Total Item: 27.400,00

Item: 8 Unidade: PEÇA Marca: METALFLEX Modelo: METALFLEX

Descrição: 60452-CABO PP 3X2,5MM (CABO PP 3X2,5MM)

Quantidade: 1.030 Valor Unit.: 745,00 Total Item: 767.350,00

Item: 9 Unidade: PEÇA Marca: METALFLEX Modelo: METALFLEX

Descrição: 61146-CABO PP 2 X 2,5 MM- (CABO PP 2 X 2,5 MM PEÇA COM 100 METROS)

Quantidade: 124 Valor Unit.: 606,00 Total Item: 75.144,00

Item: 10 Unidade: PEÇA Marca: SIL Modelo: SIL

Descrição: 61216-CABO PP 4 X 6 MM² - (CABO PP 4 X 6 MM² PEÇA 100 METROS)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.890,65 Total Item: 5.781,30

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: TAF Modelo: TAF

Descrição: 60799-CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO NEUTRO/TERRA- (CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO NEUTRO/TERRA)

Quantidade: 126 Valor Unit.: 102,60 Total Item: 12.927,60

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: ALUMBRA Modelo: ALUMBRA

Descrição: 61220-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 50 A (DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 50 A MODELO CAIXA MOLDADA, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, CORRENTE NOMINAL 10, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR60898/04 DA ABNT.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 15,30 Total Item: 918,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: ALUMBRA Modelo: ALUMBRA

Descrição: 61221-DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A (DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 A, MODELO CAIXA MOLDADA, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR60898/04 DA ABNT.)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 53,90 Total Item: 2.695,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: ALUMBRA Modelo: ALUMBRA

Descrição: 4944-DISJUNTOR MONO. 20 AMP-EDUCAACAO (DISJUNTOR MONO. 20 AMP-EDUCAÇÃO)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 490,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo: KRONA

Descrição: 60837-CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 180 GRAUS DE 1 (CURVA PARA ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO 180 GRAUS DE 1")

Quantidade: 152 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 896,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: 60881-ELETRODUTO PVC RÍGIDO DN 1 (ELETRODUTO PVC RÍGIDO DN 1")			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 13,10	Total Item: 3.406,00	
Item: 17	Unidade: PEÇA	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: 61150-ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 1 POLEGADA - (ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 1 POLEGADA)			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 45,20	Total Item: 7.684,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: 68365-FITA DUPLA FACE 12MM X 1,5M (FITA DUPLA FACE 12MM X 1,5M)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,80	Total Item: 390,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: 68366-FITA PVC PARA INSTALAÇÃO DE SPLIT -(NA COR BRANCA, COMPRIMENTO 10, LARGURA 10CM) (FITA PVC PARA INSTALAÇÃO DE SPLIT -(NA COR BRANCA, COMPRIMENTO 10, LARGURA 10CM))			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 2.720,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX
Descrição: 60483-FITA DE AUTOFUSÃO (FITA DE AUTOFUSÃO)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 1.420,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: CARNEIRO	Modelo: CARNEIRO
Descrição: 60907-FITA ISOLANTE ELÉTRICA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750V, COR PRETA - (FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTOEXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 20M, LARGURA 19MM, ESPESSURA 0,15MM.)			
Quantidade: 605	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 3.509,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE
Descrição: 60919-INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2 - (INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2)			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 7,80	Total Item: 5.070,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE
Descrição: 60920-INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2 - (INTERRUPTOR 2 SEÇÕES + TOMADA PADRÃO 10 A 250V ~4 X 2)			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 4.830,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: EMPALUX	Modelo: EMPALUX
Descrição: 60965-LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W 220V 60 HZ - (LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W 220V 60 HZ)			
Quantidade: 1.076	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 7.962,40	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: OLIVO	Modelo: OLIVO
Descrição: 61033-REFLETOR PARA LÂMPADA ALTA PRESSÃO 250W/400W - (REFLETOR PARA LÂMPADA ALTA PRESSÃO 250W/400W)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 119,00	Total Item: 10.710,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: SORTELUZ	Modelo: SORTELUZ
Descrição: 61059-STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W - (STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W)			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Quantidade: 713 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 1.711,20

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: TASCHIBRA Modelo: TASCHIBRA

Descrição: 61177-LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA 2X40W - (LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA 2X40W COM REATOR E BASE E27 ACOPLADOS, 2 PINOS, COM CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E SELO INMETRO, LÂMPADA COMPACTA TUBULAR.)

Quantidade: 254 Valor Unit.: 61,80 Total Item: 15.697,20

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: TASCHIBRA Modelo: TASCHIBRA

Descrição: 61218-CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W (2X 40W) - (CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, LISA, BRANCA, QUANTIDADE DE LÂMPADAS: 02, POTÊNCIA DA LÂMPADA 40W (2 X 40 W), COM REATOR.)

Quantidade: 110 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 5.500,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: SORTELUZ Modelo: SORTELUZ

Descrição: 61224-LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34W 220V 60 HZ - (LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34W 220V 60 HZ)

Quantidade: 240 Valor Unit.: 16,70 Total Item: 4.008,00

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: 3G Modelo: 3G

Descrição: 61225-LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 70W 220V 60 HZ - (LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 70W 220V 60 HZ)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 52,80 Total Item: 4.224,00

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: AVANT Modelo: AVANT

Descrição: 68352-LÂMPADA EM LED. (LÂMPADA EM LED - 40W)

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 62,00 Total Item: 89.280,00

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: SORTELUZ Modelo: SORTELUZ

Descrição: 68353-LAMPADA PL 3U. (LAMPADA PL 3U 30W)

Quantidade: 715 Valor Unit.: 31,40 Total Item: 22.451,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: TAF Modelo: TAF

Descrição: 61157-QUADRO PADRÃO MONOFÁSICO EM POLICARBONATO - (QUADRO PADRÃO MONOFÁSICO EM POLICARBONATO, PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, NAS DIMENSÕES DE 280X175X75MM.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 49,30 Total Item: 2.958,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: TAF Modelo: TAF

Descrição: 61158-QUADRO PADRÃO TRIFÁSICO- (QUADRO PADRÃO TRIFÁSICO EM POLICARBONATO, PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA, NAS DIMENSÕES DE 525X275X155MM.)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 164,00 Total Item: 6.560,00

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: PLUZIE Modelo: PLUZIE

Descrição: 60892-EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 METROS - (EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 METROS, COM 4 TOMADAS, COM 3 PINOS, TENSÃO NOMINAL 220V)

Quantidade: 170 Valor Unit.: 34,80 Total Item: 5.916,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: PLUZIE Modelo: PLUZIE

Descrição: 61092-TOMADA SIMPLES COM 2 POLOS + TERRA 20A NA COR BRANCA. - (TOMADA SIMPLES COM 2 POLOS + TERRA 20A NA COR BRANCA.)

Quantidade: 850 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 11.815,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: PLUZIE Modelo: PLUZIE
Descrição: 62802-PLUG TIPO FÊMEA. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V. (PLUG TIPO FÊMEA. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V.)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 640,00

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: PLUZIE Modelo: PLUZIE
Descrição: 62803-PLUG TIPO MACHO. IDEAL PARA FAZER EXTENSÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM CORRENTE ELÉTRICA DE ATÉ 20A E TENSÃO MÁXIMA DE 250 V.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 640,00

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: GALVANORTE Modelo: GALVANORTE
Descrição: 61002-MINIPOSTE MONOFÁSICO COM ROLDANA 1,20M - (MINI POSTE MONOFÁSICO COM ROLDANA 1,20M)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 31,50 Total Item: 945,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: TAF Modelo: TAF
Descrição: 60739-CAIXA DE POLICARBONATO, DIMENSÕES APROXIMADAS 280X175X75MM.- (CAIXA DE POLICARBONATO, TAMPA COM RESSALTO, PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA. DIMENSÕES APROXIMADAS 280X175X75MM. O CORPO E A ATAMPA DA CAIXA DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTI-CHAMA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA. ACOMPANHATRÊS ARRUELAS REDONDAS 16X1X6 MM, TRÊS PARAFUSOS AUTOATARRACHANTES E TRÊA BUCHAS PARA FIXAÇÃO A PAREDE. DE ACORDO COM ET 195/2011 COELCE.)

Quantidade: 140 Valor Unit.: 45,30 Total Item: 6.342,00

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: TAF Modelo: TAF
Descrição: 60741-CAIXA DE POLICARBONATO, DIMENSÕES APROXIMADAS 525X275X155MM - (CAIXA DE POLICARBONATO, TAMPA COM RESSALTO, PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA DE ENERGIA ELÉTRICA. DIMENSÕES APROXIMADAS 525X275X155MM. O CORPO E A ATAMPA DA CAIXA DEVEM APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ANTI-CHAMA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA. ACOMPANHATRÊS ARRUELAS REDONDAS 16X1X6 MM, TRÊS PARAFUSOS AUTOATARRACHANTES E TRÊA BUCHAS PARA FIXAÇÃO A PAREDE. DE ACORDO COM ET 195/2011 COELCE.)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 181,00 Total Item: 1.810,00

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: PLUZIE Modelo: PLUZIE
Descrição: 60765-CANELETA ELÉTRICA EM PVC, DIÂMETRO: 1X2X200CM- (CANELETA ELÉTRICA EM PVC, DIÂMETRO: 1X2X200CM. MODELO RECORTE ABERTO, COM TAMPA DE ENCAIXE NA COR BRANCA. APLICA-SE EM PAINÉIS DE CONTROLE E COMANDO, PAINÉIS TELEFÔNICOS, EQUIPAMENTOS PARA INTERCOMUNICAÇÃO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. COM ADESIVO.)

Quantidade: 950 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 6.175,00

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: SORTELUZ Modelo: SORTELUZ
Descrição: 36232-LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W 220V 60 HZ (LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W 220V 60 HZ)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 6.240,00

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: POLYFORT Modelo: POLYFORT
Descrição: 61057-SOQUETE ELÉTRICO - (SOQUETE ELÉTRICO, TIPO PRÁTICO, UNIVERSAL, COM PARAFUSOS. COR BRANCO.)

Quantidade: 1.520 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 7.296,00

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: OLIVIO Modelo: OLIVIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 60918-HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL: AÇO CARBONO - CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 2.400CM, DIÂMETRO 13MM)

Quantidade: 90 Valor Unit.: 40,30 Total Item: 3.627,00

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: JGV Modelo: JGV

Descrição: 61135-BASE PARA REDE FOTOELÉTRICO COM RABICHO - (BASE PARA REDE FOTOELÉTRICO COM RABICHO, CORPO EM PLÁSTICO PP (PROLIPROPILENO), CONTATOS EM LATÃO, RABICHO COM NO MÍNIMO 3 CM, TENSÃO 250V, CORRENTE 32'.)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 500,00

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: POLYFORT Modelo: POLYFORT

Descrição: 61217-CAIXA PLÁSTICO PASSAGEM ELÉTRICA EMBUTIR 4X2 - (CAIXA PLÁSTICO PASSAGEM ELÉTRICA EMBUTIR 4X2)

Quantidade: 18 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 21,60

F DE AZEVEDO 13.287.638/0001-05 1.501.544,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 084 1.206.255,00 Total: 1.206.255,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: votomassa Modelo:

Descrição: 60821-CIMENTO COLA EMBALAGEM COM 20KG - (CIMENTO COLA EMBALAGEM COM 20KG)

Quantidade: 770 Valor Unit.: 12,70 Total Item: 9.779,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: poty Modelo:

Descrição: 60823-CIMENTO COMUM SACO COM 50 KG - (CIMENTO COMUM SACO COM 50 KG)

Quantidade: 13.060 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 339.560,00

Item: 3 Unidade: METRO CÚBICO Marca: cm britagem Modelo:

Descrição: 60669-BRITA Nº 1 - (BRITA Nº 1)

Quantidade: 855 Valor Unit.: 124,10 Total Item: 106.105,50

Item: 4 Unidade: METRO CÚBICO Marca: cm britagem Modelo:

Descrição: 60670-BRITA Nº 2- (BRITA Nº 2)

Quantidade: 4 Valor Unit.: 389,50 Total Item: 1.558,00

Item: 5 Unidade: METRO CÚBICO Marca: ceramica modubim Modelo:

Descrição: 60658-BARRO BRANCO - (BARRO BRANCO)

Quantidade: 1.166 Valor Unit.: 42,50 Total Item: 49.555,00

Item: 6 Unidade: METRO CÚBICO Marca: ceramica modubim Modelo:

Descrição: 60651-AREIA FINA- (AREIA FINA)

Quantidade: 6.210 Valor Unit.: 42,10 Total Item: 261.441,00

Item: 7 Unidade: METRO CÚBICO Marca: ceramica modubim Modelo:

Descrição: 60652-AREIA GROSSA- (AREIA GROSSA)

Quantidade: 7.610 Valor Unit.: 41,10 Total Item: 312.771,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: mineral Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 60913-GESSO COM EMBALAGEM COM 40KG - (GESSO COM EMBALAGEM COM 40KG)

Quantidade: 580 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 7.540,00

Item: 9 Unidade: MILHEIRO Marca: ceramica modubim Modelo:

Descrição: 61080-TIJOLO DE CERÂMICA MATERIAL BARRO COZIDO TIPO FURADO - (TIJOLO DE CERÂMICA MATERIAL BARRO COZIDO TIPO FURADO COMPRIMENTO 29CM LARGURA 19 CM ESPESSURA 10 CM PESO APROXIMADO 3.000G QUANTIDADE DE FUROS 08 COR VERMELHO APLICAÇÃO ESTRUTURAL.)

Quantidade: 94 Valor Unit.: 502,00 Total Item: 47.188,00

Item: 10 Unidade: MILHEIRO Marca: ceramica bom jesus dos aflitos de russas Modelo:

Descrição: 62853-TELHA CERÂMICA COLONIAL. COMPRIMENTO EFETIVO 48,0 CM, LARGURA EFETIVA 18,5CM, POSIÇÃO DO FURO DE AMARRAÇÃO 45,5 CM. (TELHA CERÂMICA COLONIAL. COMPRIMENTO EFETIVO 48,0 CM, LARGURA EFETIVA 18,5CM, POSIÇÃO DO FURO DE AMARRAÇÃO 45,5 CM.)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 741,00 Total Item: 7.410,00

Item: 11 Unidade: METRO QUADRADO Marca: cerbras Modelo:

Descrição: 60801-CERÂMICA ESMALTADA 34X34CM PEI-4 - (CERÂMICA ESMALTADA 34X34CM PEI-4)

Quantidade: 700 Valor Unit.: 23,90 Total Item: 16.730,00

Item: 12 Unidade: METRO QUADRADO Marca: cerbras Modelo:

Descrição: 60803-CERÂMICA ESMALTADA ANTIDERRAPANTE 34X34CM - (CERÂMICA ESMALTADA ANTIDERRAPANTE 34X34CM)

Quantidade: 390 Valor Unit.: 23,70 Total Item: 9.243,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: mineral Modelo:

Descrição: 68359-PLACA DE GESSO (60X60) CM (PLACA DE GESSO (60X60)CM)

Quantidade: 150 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 630,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: fortlev Modelo:

Descrição: 61078-TELHA TIPO TÉGULA EM POLIESTIRENO - (TELHA TIPO TÉGULA EM POLIESTIRENO É UM CRISTAL DE BAIXA FLUIDEZ PARA FAZER INTERCALAÇÃO NO TELHADO, PESO:350G, MEDIDAS DO RODUTO: 42X33CM)

Quantidade: 303 Valor Unit.: 12,70 Total Item: 3.848,10

Item: 15 Unidade: METRO QUADRADO Marca: fortlev Modelo:

Descrição: 592-FORRO PVC 200MM - 8MM - (FORRO PVC 200MM - 8MM.)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 35,20 Total Item: 17.600,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: pre moldado o mundinho Modelo:

Descrição: 60827-COMBOGÓ DE CIMENTO 50X50CM - (COMBOGÓ DE CIMENTO 50X50CM)

Quantidade: 105 Valor Unit.: 27,60 Total Item: 2.898,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: pre moldado o mundinho Modelo:

Descrição: 61007-PEDRA DE CONCRETO PARA PRATELEIRAS - (PEDRA DE CONCRETO PARA PRATELEIRAS COM ESPESSURA DE 5CM, TAMANHO 1,50X0,50M)

Quantidade: 123 Valor Unit.: 100,80 Total Item: 12.398,40

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 049 201.190,00 Total: 201.190,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: flor do ypê Modelo:
Descrição: 32821-BRUMASA COMPENSADO DE 15MM (BRUMASA COMPENSADO DE 15MM DIMENSÕES DA FOLHA 2200 X 1600MM)
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 140,906** Total Item: 2.818,12

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: madeiraira flor do ype Modelo:
Descrição: 60683-BRUMASA COMPENSADO DE 10MM - (BRUMASA COMPENSADO DE 10MM DIMENSÕES DA FOLHA 2200M X 1600MM)
Quantidade: 65 **Valor Unit.: 134,54** Total Item: 8.745,10

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: madeiraira flor do ype Modelo:
Descrição: 32998-BRUMASA COMPENSADO DE 6MM (BRUMASA COMPENSADO DE 6MM 2200MM X 1600MM: BRUMASA COMPENSADO DE 6MM DIMENSÕES DA FOLHA 2200 X 1600MM)
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 123,55** Total Item: 2.471,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: madeiraira flor do ype Modelo:
Descrição: 35611-CAIBRO CEDRINHO 6,5M (CAIBRO CEDRINHO 6,5M)
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 32,57** Total Item: 3.257,00

Item: 5 Unidade: METRO Marca: madeiraira flor do ype Modelo:
Descrição: 61147-CAIBRO EM MADEIRA MISTA-
Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 6,01** Total Item: 11.419,00

Item: 6 Unidade: FOLHA Marca: madeiraira flor do ype Modelo:
Descrição: 61665-FOLHA DE COMPENSADO COM DIMENSÃO 8MM (FOLHA DE COMPENSADO COM DIMENSÃO 8MM)
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 144,27** Total Item: 2.885,40

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: madeiraira flor do ype Modelo:
Descrição: 35634-COMPENSADO, MADEIRA SECA, TAMANHO 2,20X1,60 CHAPA COM 10MM D (COMPENSADO, MADEIRA SECA, TAMANHO 2,20X1,60 CHAPA COM 10MM DE ESPESSURA)
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 146,01** Total Item: 2.920,20

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: madeiraira flor do ype Modelo:
Descrição: 60911-FORRA PARA PORTA PARANÁ DE 80CM - (FORRA PARA PORTA PARANÁ DE 80CM)
Quantidade: 126 **Valor Unit.: 100,72** Total Item: 12.690,72

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: madeiraira flor do ype Modelo:
Descrição: 61017-PORTA COMPLETA COM FORRA 2,10 X 0,80M - (PORTA COMPLETA COM FORRA 2,10 X 0,80M)
Quantidade: 138 **Valor Unit.: 412,57** Total Item: 56.934,66

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: madeiraira flor do ype Modelo:
Descrição: 61018-PORTA PARANÁ DE 2,10 X 1,00M - (PORTA PARANÁ DE 2,10 X 1,00M)
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 131,67** Total Item: 5.266,80

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: catatau Modelo:
Descrição: 61021-PORTA PARANÁ DE 2,10X0,80M - (PORTA PARANÁ DE 2,10X0,80M)
Quantidade: 180 **Valor Unit.: 95,84** Total Item: 17.251,20

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: madeiraira flor do ype Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Descrição: 60997-MADERITE 2,0 X 1,80 M - (MADERITE 2,0 X 1,80 M)

Quantidade: 420 Valor Unit.: 74,52 Total Item: 31.298,40

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: madeira flor do ype Modelo: '

Descrição: 60968-LINHA DE MADEIRA SECA 7M X 14CM X 0,6MM - (LINHA DE MADEIRA SECA 7M X 14CM X 0,6MM)

Quantidade: 456 Valor Unit.: 35,80 Total Item: 16.324,80

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: madeira flor do ype Modelo:

Descrição: 61050-RIPA DE MADEIRA SECA 5X2,5CM. VARA DE 3 METROS - (RIPA DE MADEIRA SECA 5X2,5CM. VARA DE 3 METROS)

Quantidade: 3.060 Valor Unit.: 4,72 Total Item: 14.443,20

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: madeira flor do ype Modelo:

Descrição: 61153-BARROTE MADEIRA MISTA, SECA, SERRADA 6X6 CM.- (BARROTE MADEIRA MISTA, SECA, SERRADA 6X6 CM)

Quantidade: 180 Valor Unit.: 18,33 Total Item: 3.299,40

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: madeira flor do ype Modelo:

Descrição: 61179-BARROTE CEDRO SERRADA 60CM X 4CM - (BARROTE CEDRO SERRADA 60CM X 4CM)

Quantidade: 500 Valor Unit.: 18,33 Total Item: 9.165,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 001 94.099,50 Total: 94.099,50

Item: 1 Unidade: VARA Marca: catatau aço Modelo:

Descrição: 60657-BARRA CHATA 1 X 1/8? - (BARRA CHATA 1 X 1/8? VARA COM 6 METROS)

Quantidade: 190 Valor Unit.: 30,56 Total Item: 5.806,40

Item: 2 Unidade: METRO Marca: catatau aço Modelo:

Descrição: 60780-CANTONEIRA DE FERRO 1/8 X 1 POLEGADAS - (CANTONEIRA DE FERRO 1/8 X 1 POLEGADAS)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 89,56 Total Item: 2.686,80

Item: 3 Unidade: BARRA Marca: catatau aço Modelo:

Descrição: 60902-FERRO QUADRADO 1/2 X 1/2 POLEGADAS COM 12 METROS - (FERRO QUADRADO 1/2 X 1/2 POLEGADAS COM 12 METROS)

Quantidade: 165 Valor Unit.: 58,00 Total Item: 9.570,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: catatau aço Modelo:

Descrição: 61100-TRELIÇA REFORÇADA DE 12 MM ? 6 METROS - (TRELIÇA REFORÇADA DE 12 MM ? 6 METROS)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 71,83 Total Item: 8.619,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: catatau aço Modelo:

Descrição: 61149-COLUNA DE FERRO 3/8 COM 6 METROS- (COLUNA DE FERRO 3/8 COM 6 METROS)

Quantidade: 70 Valor Unit.: 179,25 Total Item: 12.547,50

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: catatau aço Modelo:

Descrição: 68356-COLUNA DE FERRO 5/16 - 06 METROS (COLUNA DE FERRO 5/16 - 06 METROS)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 132,22 Total Item: 5.288,80

Item: 7 Marca: catatau aço Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE
CRATEÚS-CE

Unidade: METRO
CÚBICO

Descrição: 61201-CHAPA DE FERRO Nº 16 - 2,00 X 1,00M - (CHAPA DE FERRO Nº 16 - 2,00 X 1,00M)

Quantidade: 80 Valor Unit.: 302,86 Total Item: 24.228,80

Item: 8 Unidade: METRO Marca: catatau aço Modelo:
CÚBICO

Descrição: 61202-CHAPA DE FERRO Nº 18 - 2,00 X 1,00M - (CHAPA DE FERRO Nº 18 - 2,00 X 1,00M)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 251,22 Total Item: 15.073,20

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: catatau aço Modelo:

Descrição: 68158-CHAPA DE ALUMINIO 05MM X 0,30CM (ROLO DE 10METROS) - (CHAPA DE ALUMINIO 05MM X 0,30CM (ROLO DE 10METROS))- (CHAPA DE ALUMINIO 05MM X 0,30CM (ROLO DE 10METROS)).)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 372,72 Total Item: 7.454,40

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: catatau aço Modelo:

Descrição: 68360-TRELIÇA 06 METROS (TRELIÇA 06 METROS)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 70,60 Total Item: 2.824,00

V. DOS SANTOS PINTO 17.682.897/0001-83 59.900,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 006 59.900,00 **Total: 59.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: dutra maquinas Modelo:

Descrição: 61228-BOMBA SUBMERSA DE 1 - (BOMBA SUBMERSA DE 1 CV MONOFÁSICO 220V)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 835,967 Total Item: 33.438,68

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: dutra maquinas Modelo:

Descrição: 61229-BOMBA SUBMERSA DE 0,5 (BOMBA SUBMERSA DE 0,5 CV MONOFÁSICO 220V)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 661,533 Total Item: 26.461,32



PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA

EQUIPE DE APOIO WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA



EQUIPE DE APOIO ANTONIO IVAN BEZERRA BARBOZA